restitu

sedius convenientiusque regi per mystagogum aliquem regularem ejusdem vita & profissionis Monastica, quam per aliquem Sæculariem Sacerdotem. cap. in decima 18. queſt. 2. præficiendo enim exercitio vita Monastica signanter sanctimonialium; Sæculare Sacerdotem, effet arare in bove & asino, quod lex Moysis, facraque Scriptura detulit. dicitur ap. in nova 16 quæſt. 7. cap. cum cauſam de cœl. glo. cap. 4. in verb. Clericos Sæculares, de statu. Monach. que prohibet in uno eodemque vita officio disparem via professionem concurrere. glo. d. cap. fin. in verb. Clericos Sæculares, quod etiam eum censoriora notam Regulares ferre, fuerit impermissum. Renatus Choppinus de Domoſio Franciæ lib. 3. tit. 28. num. 9. idipſum in beneficiis dispositum est: beneficia eum Sæcularibus Sæcularibus, Regularia Regulatibus sunt relinquaſta. cap. cum de br. de prab. in 6. W ames. cors. 29. nu. 1. de jup. negl. Prelat. Conc. Trid. ſeff. 14. cap. 10. ſeff. 25. cap. 21. de Regularib. qualiter autem Regularia beneficia à Sæcularibus decernantur, vide post Felinum in cap. in noſtrorum. 24. & 46. de Reſcript. W ames. d. cons. 29. num. 3. Quod reſtingo, niſi iuſta aliqua caſa ſuperveniat, ob quam alter veniat ſlavendum. Hoft. cap. quæſt. Dei timorem. de statu Monach. Arch. d. cap. p. verenit nu. 2. & fin. 38. quæſt. 2.

Q U E S T I O LXXVIII.

Ordinarius an ab Hospitalariis eleemosynarum aliisque poſſit exigere rationem.

S U M M A R I U M .

1. Destinata in unum locum, in alium converti non debent.
2. Ordinarii de jure conciliari fundatam habent intentionem viſtandi Hospitalia, Collegia, Confraternitates, & ſacra condendi. n. 4.
3. Quod extende, etiam si fundator id prohibuerit.

Prolet: niſi Exemptio aliqua obſteret. Clem. quia contingit, ubi glo. & DD. de Relig. domib. Abb. cap. 1. de Exemp. & vend. Fel. cap. dilectus de offic. Ord. W ames. Cons. 193. tom. 2. ideoque exirent ordinarius, ne Eleemosynarii juxta proverbium unum altare detegant, ut aliud regant d. cap. quia contingit. Cons. Trid. ſeff. 7. de Reforms. cap. 15. ut nec ne destinata in unum locum, in alium convertantur, prout & ne reliqua pauperibus unius loci, alterius loci pauperibus quantumvis egenis distribuantur. Balde & DD. d. id quod Panperib⁹ C. de Episc. & Clericis. W ames. d. cons. 293. quod reſtingo,

PPP

Stringo, nisi Eleemosynaria necessitatem praefam non habeat. *Abbas d. cap. 1. nn. 1. 6.*
*Exempti ex vend. Fel. d. c. dictus. W. ameſ. d. Conf. 293. nn. 4. ut & nifi Eleemosynaria
 sit à jurisdictione ordinarii Exempta, ut de eleemosynaria ordinis Teutonicorum
 respondit W. ameſ. d. conf. 273. nn. 4. *Conec. Trid. sess. 23. cap. 38. ver. 3. fratribus S. Johanni
 de Reformati. Regulariter tamen ordinarii auctoritatem habent in Jure conciliarium
 datum visitandi Hospitalia, Collegia quæcunque, ac etiam Confraternitates Le-
 sorum, non tamen quæ sub Regum immediata protectione sunt, sive corum lice-
 nia, ex dispositione Concil. Trid. dicta sess. 7. & cap. 13. & sess. 22. c. 8. Quod extenditur
 etiam Episcopus possit visitare Confraternitates perfectorum Secularium in Ecclesiis
 Regularium exemptorum existentes: non tamen earum Capellas, ut alia, qui
 intra eisdem Ecclesiis consistunt. *Barboſa tract. d. pag. 450.* Secundo, extenditur
 etiam si fundator id prohibuerit, *Silv. verb. Hospitale q. 1. & 2. praxis Neap. 1575*
Aff. Et. decif. 67. Tertiò extenditur ut ordinarius, visitando possit etiam confrater-
 nitatem ad reformationem hospitalium, & Laicorum pertinentiam, ut sacra Congre-
 gatio resolvit. *11. Feb. 1574.* Quia praesupposita facultate visitandi, venit correctione
 reformatio, & per consequens venient statuta in ordine que sunt ad colligendam
 reformatum; ad hunc enim effectum rationes ei reddendæ sunt, ut pravare
 & dilapsa restauret, acque omnia ad rectæ rationis modum reducat, *Guanac.
 lib. 1. Canon. quæfatio cap. 35. nn. 27.***